



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Крицкий В. А.

(подпись, фамилия, инициалы)

«29» 12 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1262452)

В АКЦИОНЕРНОМ ОБЩЕСТВЕ "НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ"

(полное наименование работодателя)

194223, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. МО Светлановское, ул. Курчатова д.1,
лит. А

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7802001298

(ИНН работодателя)

780201001

(КПП работодателя)

1027801531427

(ОГРН работодателя)

72.19

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Еремкина Евгения Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.12.2025

(дата)

(подпись)

Соснин Олег Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.12.2025

(дата)

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ"

[illegible][illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отсутствует</i>					
389. Директор по системным исследованиям и автоматизации управления энергосистемами	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция по развитию энергосистем</i>					
<i>Департамент развития энергосистем</i>					
<i>Отдел развития энергетических систем в г. Санкт-Петербурге</i>					
390А. Ведущий эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
393А. Старший эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
396А. Эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
402А. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
405А. Старший специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция системных исследований и автоматизации управления энергосистемами</i>					
<i>Отдел сопровождения деятельности по системным исследованиям и автоматизации управления энергосистемами</i>					
407А. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел исследований энергосистем</i>					
409. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
410. Главный эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

411А. Ведущий эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
414А. Старший эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
416А. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
418А. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
426А. Старший специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Центр сертификации и испытаний					
428. Начальник центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
429. Старший специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
430. Специалист 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сектор цифровых испытаний систем управления, релейной защиты и автоматики					
431. Начальник сектора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
432А. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
435. Старший специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
436. Специалист 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сектор физического моделирования испытаний систем управления					
437. Начальник сектора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
438. Эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
439. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
440. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
441. Старший специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
442. Старший специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

		труда: не требуются					
443. Специалист 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
444. Специалист 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Департамент инновационного развития технологий противоаварийного управления							
445. Директор департамента	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Отдел разработки средств противоаварийного управления							
446. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
447. Старший эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
448А. Эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
450. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
451А. Старший специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Отдел разработки математических методов противоаварийного управления							
453. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
454. Старший эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
455. Эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
456. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Департамент разработки и сопровождения программных комплексов							
Отдел разработки прикладных программных комплексов							
457А. Главный эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
459. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Отдел разработки технологи-							

ческих программных комплексов. Группа разработки режимной автоматики						
460. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
461. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
462. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Отдел сопровождения программных комплексов. Группа сопровождения технологических программных комплексов						
463. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
464А. Старший специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Инженерно-хозяйственная дирекция						
Департамент организации эксплуатации зданий и инженерно-хозяйственного обеспечения						
Служба эксплуатации и обслуживания энергоустановок						
466. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Контрольно-пропускная служба						
467. Старший контролер КПП	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Финансовый отдел						
468. Экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Отдел поддержки информационных технологий						
469. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Сектор прикладного администрирования						
470. Начальник сектора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
471. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					

Дата составления: 25.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор

(должность)

(подпись)

Крицкий Виктор Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.12.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Еремкина Евгения Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.12.2025

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Соснин Олег Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.12.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5445

(№ в реестре)

(подпись)

Ечевская Анастасия Андреевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.12.2025

(дата)



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Крицкий В. А.

(подпись, фамилия, инициалы)

«19» 12 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1262452)

В АКЦИОНЕРНОМ ОБЩЕСТВЕ "НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ"

(полное наименование работодателя)

194223, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. МО Светлановское, ул. Курчатова д.1,
лит. А;

108811, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Солнцево, ул. Петра Непорожного, д. 7, стр. 1, к. А, к. Б, к. В

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7802001298

(ИНН работодателя)

780201001

(КПП работодателя)

1027801531427

(ОГРН работодателя)

72.19

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Еремкина Евгения Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.12.2025

(дата)


(подпись)

Соснин Олег Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.12.2025

(дата)

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ"

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	44	44	0	44	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	44	44	0	44	0	0	0	0	
из них женщин	27	27	0	27	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	

[illegible]

		госсистем																					
		Отдел развития энергетических систем в г. Москве																					
347А	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
348А (347А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
349А (347А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
350А (347А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
351А (347А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
352А (347А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
353А (347А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
354А (347А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
355А (347А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
356А (347А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
357А (347А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
358А	Ведущий эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
359А (358А)	Ведущий эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
360А	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
361А (360А)	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
362А (360А)	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
363А	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
364А (363А)	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел генерации и прогнозирования спроса на электрическую энергию и мощность																						
365	Ведущий эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
366	Старший эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
367А	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
368А (367А)	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел сопровождения деятельности по развитию энергосистем																						
369	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отсутствует</i>					
345. Директор по ИТ инфраструктуре и информационной безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел информационной безопасности</i>					
346. Главный специалист по информационной безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция по развитию энергосистем</i>					
<i>Департамент развития энергосистем</i>					
<i>Отдел развития энергетических систем в г. Москве</i>					
347А. Главный эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
358А. Ведущий эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
360А. Эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
363А. Старший специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел генерации и прогнозирования спроса на электрическую энергию и мощность</i>					
365. Ведущий эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
366. Старший эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
367А. Старший специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел сопровождения деятельности по развитию энергосистем</i>					
369. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий				

[illegible]

Отдел по связям с общественностью					
386. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел поддержки информационных технологий					
387. Ведущий эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
388. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 25.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.12.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 29.12.2025 (дата)

Ведущий специалист по охране труда _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 29.12.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5445 _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 25.12.2025 (дата)



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Крицкий В. А.

(подпись, фамилия, инициалы)

«19» 12 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1262452)

В АКЦИОНЕРНОМ ОБЩЕСТВЕ "НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ"

(полное наименование работодателя)

194223, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. МО Светлановское, ул. Курчатова д.1,
лит. А;

620027, обл. Свердловская, г. Екатеринбург, переулок Красный, д.5 корп. 1
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7802001298

(ИНН работодателя)

780201001

(КПП работодателя)

1027801531427

(ОГРН работодателя)

72.19

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Еремкина Евгения Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.12.2025

(дата)

(подпись)

Соснин Олег Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.12.2025

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 3				класс 4	
				3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	22	22	0	22	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	22	22	0	22	0	0	0	0	0
из них женщин	6	6	0	6	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Дирекция по развитию энергосистем																						
	Департамент развития энергосистем																						
	Отдел развития энергетических систем в г. Екатеринбург																						
472	Старший эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
473А	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
474А (473А)	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Дирекция по развитию энергосистем</i>					
<i>Департамент развития энергосистем</i>					
<i>Отдел развития энергетических систем в г. Екатеринбург</i>					
472. Старший эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
473А. Эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция системных исследований и автоматизации управления энергосистемами</i>					
<i>Отдел исследований энергосистем</i>					
475. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Департамент автоматизации управления энергосистемами</i>					
476. Директор департамента	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел разработки программных комплексов анализа динамической устойчивости</i>					
477. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
478. Старший эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
479. Старший специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел разработки программных комплексов анализа динамической устойчивости. Группа разработки программных комплексов интеграционной плат-</i>					

формы							
480. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
481. Специалист 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Отдел разработки программных комплексов анализа установившихся режимов и статической устойчивости							
482. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
483. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
484. Старший специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
485. Специалист 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Отдел разработки программных комплексов анализа установившихся режимов и статической устойчивости. Группа разработки программных комплексов оптимизации и оценивания состояния							
486. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
487. Специалист 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Департамент разработки и сопровождения программных комплексов							
Отдел сопровождения программных комплексов							
488. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Отдел сопровождения программных комплексов. Группа сопровождения прикладных программных комплексов							
489. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
490А. Старший специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						

493. Специалист 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
-----------------------------	---	--	--	--

Дата составления: 25.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор		Крицкий Виктор Анатольевич	<u>29.12.2025</u>
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда		Еремкина Евгения Викторовна	<u>29.12.2025</u>
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Ведущий специалист по охране труда		Соснин Олег Анатольевич	<u>29.12.2025</u>
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5445		Ечевская Анастасия Андреевна	<u>25.12.2025</u>
(№ в реестре)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


Крицкий В. А.
(подпись, фамилия, инициалы)

«29» 12 2025 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1262452)

В **АКЦИОНЕРНОМ ОБЩЕСТВЕ**
"НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ
СИСТЕМЫ"

(полное наименование работодателя)

*194223, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. МО Светлановское, ул. Курчатова д.1,
лит. А;
630005, Новосибирская обл., г. Новосибирск, переулок Потанинский, строение 7*

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7802001298

(ИНН работодателя)

780201001

(КПП работодателя)

1027801531427

(ОГРН работодателя)

72.19

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

(подпись)

Еремкина Евгения Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.12.2025
(дата)

Соснин Олег Анатольевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.12.2025
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	13	13	0	13	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	13	13	0	13	0	0	0	0	0
из них женщин	4	4	0	4	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Дирекция системных исследований и автоматизации управления энергосистемами Отдел разработки программных комплексов РЗА																						
494	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
495	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
496А	Старший эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
497А (496А)	Старший эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Дирекция системных исследований и автоматизации управления энергосистемами					
Отдел разработки программных комплексов РЗА					
494. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
495. Главный эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
496А. Старший эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
498А. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
501А. Специалист 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
504А. Специалист 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 25.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор (подпись) _____ Крицкий Виктор Анатольевич (дата) 29.12.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность) _____ Еремкина Евгения Викторовна (подпись) 29.12.2025 (дата)

Ведущий специалист по охране труда (должность) _____ Соснин Олег Анатольевич (подпись) 29.12.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5445

(№ в реестре)


(подпись)

Ечевская Анастасия Андреевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.12.2025

(дата)